

Bremer Straßenbahn AG | Postfach 10 66 27 | 28066 Bremen

Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und Wohnungsbau Referat 53

Contrescarpe 72 28195 Bremen Bremer Straßenbahn AG Flughafendamm 12 28199 Bremen

Linien 6 und 52 Haltestelle BSAG-Zentrum

24h-Kundentelefon: 0421 59 60 59 www.bsag.de

Es schreibt Ihnen

Telefon

Telefax

E-Mail

Datum 15.06.2020

Linienverkehr gemäß § 42 PBefG

Genehmigungsantrag zur baustellenbedingten Änderung der Linienführung der KOM-Linien 22, N3 und N9 (Linienbündel Bremen Bus) im Bereich des Schwachhauser Ringes

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund von umfangreichen Kanalbauarbeiten im Schwachhauser Ring beabsichtigen wir die KOM-Linie 22 ab 03.08.2020 sowie die Linien N3 und N9 ab 16.07.2020 bis voraussichtlich 31.07.2021 umzuleiten.

Die Linie 22 soll in beiden Richtungen zwischen den Haltestellen Kirchbachstraße und Crüsemannallee über St.-Joseph-Stift und Am Stern umgeleitet werden. Die Haltestelle H.-H.-Meier-Allee muss entfallen. Die Haltestelle Kirchbachstraße soll verlegt werden in die Schwachhauser Heerstraße an den Fahrbahnrand.

Auf der Linie N9 ist zwischen den Haltestellen Am Stern und Kirchbachstraße in beiden Fahrtrichtungen eine Umleitung über Hollerallee und Schwachhauser Heerstraße geplant. Hierdurch können die Haltestellen Brahmsstraße, Bulthauptstraße, Crüsemannallee und H.-H.-Meier-Allee von der Linie N9 nicht mehr bedient werden. Die Haltestelle Kirchbachstraße soll wie bei der Linie 22 in die Schwachhauser Heerstraße an den Fahrbahnrand verlegt werden. Zur Kompensation soll die Linie N3 zwischen Am Stern und Schwachhauser Ring über Wachmannstraße, Hartwigstraße und Crüsemannallee geführt werden, so dass diese (mit Ausnahme der H.-H.-Meier-Allee) die Bedienung der auf der Linie N9 entfallenden Haltestellen übernimmt. Zusätzlich ist noch ein Halt an der Haltestelle Am Stern vorgesehen. Aufgrund von zeitlich vorgelagerten Baumaßnahmen soll die Änderung der Linienführungen der beiden Nachtlinien bereits zum 16.07.2020 erfolgen. So können mehrfache Fahrplanwechsel in kurzer Folge vermieden werden.

Nähere Einzelheiten entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen. Wir bitten um Genehmigung.

Mit freundlichen Grüßen

Bremer Straßenbahn AG

Vorsitzende des Aufsichtsrates Dr. Maike Schaefer

Vorstand Michael Hünig Hans Joachim Müller (Sprecher)

Amtsgericht Bremen Handelsregister HRB 4953 HB

Sitz der Gesellschaft Flughafendamm 12 28199 Bremen

Die Sparkasse Bremen AG BIC SBREDE22 IBAN DE94 2905 0101 0001 1280 08

Norddeutsche Landesbank BIC BRLADE22 IBAN DE93 2905 0000 1002 3400 09 Umleitung der Linie 22 in beiden Richtungen zwischen voraussichtlich 3. August 2020 und 31. Juli 2021 aufgrund von Kanalbauarbeiten im Schwachhauser Ring





Umleitung der Linien N3 und N9 in beiden Richtung zwischen voraussichtlich 16. Juli 2020 und 31. Juli 2021aufgrund von Kanalbauarbeiten im Schwachhauser Ring



